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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izhorni Punel za Zalhe i Predstavke

Anr.132/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin € pérbéré nga gjyqtarét:
Faton Ademi kryesues, Nenad Lazic dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtares s& larté ligjore Valbona Millaku Foniqi duke vendosur pérkitazi me ankesén e
subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, paraqitur kundér
subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli n& Prishting, pér shkak t&
vendosjes s& posterit t& kryetarit t& PDK-s&, Kadri Veseli, n& objekt privat, pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, qé do t& mbahen me daté 06.10.2019,
né seancén ¢ panelit t€ mbajtur me daté 02.10.2019, mori kété:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.132/2019 e datés 29.09.2019, e paragitur nga subjekti
politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli n& Prishting, kundér Subjektit politik
Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né& Prishting,

Arsyetim

Me datén 29.09.2019, subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), ka paraqitur
ankesé né PZAP, n t& cilén pretendon se me daté 27 Shtator 2019 rreth orés 18:00, zyrtaré t&
shtabit zgjedhor t& LDK-s&, kan& vérejtur dhe fotografuar vendosjen e njé foto-posteri t&
kryetarit t& PDK-s&, Kadri Veseli, ngjitur apo prang Zyrés sé Shtabit Zgjedhor t& LDK-sg, qe
pérndryshe &shté¢ banese kolektive, n& pronési private, pér cka LDK, ka marré vesh se
subjekti PDK, nuk e ka marr& pélqimin e pronarit, ngase subjekti LDK, n& kéto hapésira ka
lokalin e zyr&s pér & cilin paguan qira mujore, kurse pér vendosje t& kétij posteri PDK, ka
vepruar pa leje dhe pa pélqim t& pronarit.

Me Kkeét€ rast paraqitési i ankes&s thekson se ky veprim &sht& n& kundérshtim me nenin 33
pika b i LZP-s&, dhe me rregullat zgjedhore 11/2013 dhe 13/2013.

Paraqitési i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve né ankesé, si déshmi ka bashkangjitur
fotografi t& printuar dhe nj& kopje t& kontratés pér hapésire reklamuese.

N¢& pérgjigjen né ankesé t& datés 30.09.2019, subjekti politik PDK, thekson se shkelja nuk
Eshté né& kundérshtim me Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Kosove, se vendosja &shté
b&r& me pélqimin e kompanisé “Selmans Network™, qiramarrési i cili posedon edhe kontratén
e k&saj ndértese mbi qgirang. Mg tutje thekson se pérfagésuesi i kompanisé né fjale shpreh
pélgimin n€ ane gojore pér vendosjen ¢ kétij posteri, duke deklaruar se merr pérsipér t& gjitha
pergjegjésité, sepse dhe objekti i késaj kontrate &shté marrja e murit t& jashtém t& objektit ge
tregohet né foton e bashkangjitur.

Pérgjigjes n& ankesé i ka kontratén pér hapésiré reklamuese t& kompanisg né fjale.



PZAP-i, pasi q¢ shqyrtoj ankesé&n vlerésoi se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli, vleréson se pretendimet e paraqitésit t& ankes&s jané t& pabazuara, dhe nuk p&rb&jné
shkelje t& nenit 33 pika (b) t& LZP-s&, pasi posteri i kryetarit t& subjektit politik PDK, Kadri
Veseli, &ht€ i vendosur né vendin e dedikuar pér reklamim - vendosje t€ posterave.

Paneli erdhi né pérfundim se jané t& pagéndrueshme pretendimet e paraqitésit t& ankesés se
kéto veprime pérbé&jn& shkelje kundérshtim me nenin 33 pika b i LZP-s&, dhe me rregullat
zgjedhore 11/2013 dhe 13/2013, nga ana e subjektit politik PDK, pasi q& posteri né fjal§ &shté
i vendosur né vendin e dedikuar pér vendosjen e tyre, né& hap&sire reklamuese né objektin né
fjale, ashtu si¢ vértetohet edhe nga fotografia e bashkangjitur nga palét e t& cilat gjenden né
shkresat e léndés.

Nga arsyet e theksuar mé lart€, e duke u bazuar né nenin 118 par.1 t& LZP-s&, paneli vendosi
si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.
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